关于举办2020年湖南省职业院校
[bookmark: _Hlk44961903]教师教学能力提升骨干专家培训班的通知

各市州教育（体）局、各高职高专院校：
为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《湖南职业教育与成人教育工作要点》《湖南省职业院校教师素质提高计划》等相关文件精神，进一步打造我省职业院校高素质师资队伍，提升教师教学能力，同时，着力培育一批能实践、能指导、精业务的教学能力比赛专家队伍，经研究，决定于7月中旬举办湖南省职业院校教师教学能力提升骨干专家培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间
2020年7月10-12日
二、培训地点
湖南化工职业技术学院图书馆(株洲市云龙示范区职教城智慧路1号）
三、培训对象
面向全省职业院校教师，选拔具有一定的现代信息技术应用能力和课程教学改革实践经验、具备省级以上教师竞赛指导或作品评审经历或作为主讲教师获得过国赛二等奖以上的人员，共100人。
四、培训内容
（一）专题讲座
1.全国职业院校教学能力比赛作品评价与赏析
2.职业教育课程建设与教学实施理论理念运用
3.2019年全国职业院校教学能力比赛一等奖作品展示
（二）2020年教学能力比赛省赛方案与国赛方案对接分析
（三）分组进行作品研讨、评价与剖析，集中汇报与总点评
五、培训要求
1.按照省培项目要求及相关管理办法，参培人员须通过平台记录学习业绩，提交不少于1500字学习笔记。
2.参培人员培训期间要严格遵守纪律，非特殊情况一律不得请假。
3.培训期间，参培人员要根据相关要求完成培训任务。
六、其他事项
1.本次培训经费由国培项目经费支持，不收取培训费，参培人员食宿统一安排，往返交通费回单位核销，不安排接送站。
2.按照疫情防控期间的工作要求，所有参加培训人员要做好疫情防控工作，按规定佩带好口罩，填写《新冠肺炎疫情筛查表》（附件1），自觉接受体温检测。
[bookmark: _GoBack]3.请参培人员将参会回执于7月9日前发至530201959@qq.com邮箱。报到及培训相关事宜请与湖南化工职业技术学院或湖南铁道职业技术学院联系。
联系人：湖南化工职业技术学院教务处 罗源
 0731-22537651/13973390662。
 联系人：湖南铁道铁道职业技术学院 陈佑
 0731-22783864/13874186779
七、附件
1.新冠肺炎疫情筛查表
2.研修班报名回执
3.培训日程安排
湖南铁道职业技术学院
2020年7月6日

附件1

新冠肺炎疫情筛查表

各位学员：
您好！鉴于目前肺炎疫情防控的形势，为保障您和家人的安全，请您务必如实填写下表：
	基本信息

	1. 姓名：                 　　2.性别：□男  □女   　　3.年龄：       岁

4. 现住址：        省       市          区(县)         街道 (乡)
                    小区（村）
5.联系电话：

	流行病学史和症状

	最近14天，您或您家人是否去过湖北？或与湖北有往来的人员有接触？
	是
	否

	最近14天，在您居住的地方有无人员被确诊为新冠肺炎？
	是
	否

	最近14天，您是否有国外旅行史或居住史？
	是
	否

	最近14天，您身边是否有家人或者亲戚从国外回来？
	是
	否

	您的身边有无人员发热？
	是
	否

	您近期有无发热、乏力、咳嗽、气促、腹泻等不适？
	是
	否

	您近期是否有服用退烧等相关药物？
	是
	否

备注：1．请您如实填写此表，如有隐瞒，根据传染病法律规定，将承担相应的法律责任。
2．请保管好此表格，在培训报到时交工作人员。

确认签名：                     　　　　　　　　　　　 2020年   月   日

附件2

2020年湖南省职业院校教师教学能力提升骨干专家培训班报名回执

	姓　名
	性别
	单 　　位
	职　务
	联系电话
	备  注

附件3

培训日程安排
	时  间
	内  容
	培训方式
	主讲专家
或负责人
	地点

	7月10日
	报到
10日16:00-19:00：株洲市腾龙大酒店一楼大厅
11日7:30--8:20：学院图书馆一楼大厅
	/
	联系人
陈  佑：13874186779
罗钧毓：13337235905

酒店一楼大厅

	联系人
吴  兰：13786372467
陈利萍：13973358986
	图书馆一楼大厅

	7月11日
8:30-10:00
	全国职业院校教学能力比赛作品评价与赏析
	专题讲座
（腾讯会议视频讲座）
	讲座专家：祝士明
主持人：
	集中培训地点：图书馆一楼二号学术厅

分组研讨地点：公教楼（励志楼）各教室，详见分组安排

	7月11日
10:00-11:30
	职业教育课程建设与教学实施理论理念运用
	专题讲座
（腾讯会议视频讲座）
	讲座专家：姜大源
辅讲专家：张莹
主持人：

	7月11日
11:30-12:00
	开班仪式暨
培训班学习讨论分组
	领导讲话
分组安排
	领导：职成处、职成所及赛项专家组组长
主持人：

	7月11日
14:00-15:30
	2019年全国职业院校教学能力比赛一等奖作品展示
	专题讲座
	讲座专家：陶艳
主持人：

	7月11日
15:00-16:30
	2020年教学能力比赛省赛方案与国赛方案对接分析暨作品剖析任务布置
	专题讲座
	讲座专家：隆平
主持人：

	7月11日
16:30-18:00
	分组集中了解熟悉须剖析的作品
	/
	联络负责人：田伟军
各组组长
各组联络工作人员

	7月11日
19:30-21:30
	各组长组织研讨作品，完成作品评析体会
	分组研讨
	各组长

	7月12日
8:30-10:00
	作品评价、剖析与研讨
	分组研讨
	联络负责人：田伟军
各组长
各组联络工作人员

	7月12日
10:00-12:30
	小组汇报作品剖析成果及专家点评与培训小结
	小组汇报
集中点评
	点评专家：袁晓玲
主持人：李玉民（
专家组组长）

	7月12日下午
	返程